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Svar på remiss om promemorian Myndigheten för 
civilt försvar – Ett nytt namn för Myndigheten för 
samhällsskydd och beredskap (MSB) och vissa 
organisatoriska förändringar  
Er beteckning: Fö2024/01767 

Sammanfattning 
Länsstyrelsen i Gotlands län har tagit del av Försvarsdepartementets 
promemoria gällande ”Ett nytt namn för Myndigheten för 
samhällsskydd och beredskap (MSB) och vissa organisatoriska 
förändringar”. Länsstyrelsen har inget att invända mot 
Försvarsdepartementets förslag av metod och strategi som innebär 
utveckling av MSB:s verksamhet som stödjer arbetet gällande skydd 
mot olyckor och befolkningsskydd. Vi ser positivt på att det förslag 
som presenteras har fokus på effektiv resursanvändning och innebär 
en mindre risk för påverkan på det stöd som idag sker till arbetet att 
bygga upp det civila försvaret.  

Avsnitt: En egen verksamhetsdel inom MSB för 
skydd mot olyckor och åtgärder inom 
befolkningsskyddet 
Det presenterade förslaget i remissen; att behålla ansvarsområden 
gällande skydd mot olyckor och befolkningsskydd och de 
uppgifterna avseende psykologiskt försvar inom nuvarande 
myndighet är något Länsstyrelsen ser som positivt. Det innebär att 
områdena behåller resurser och kompetens, vilket minskar risken 
för fördröjning i att stödja arbetet med uppbyggnaden av det civila 
försvaret. Förslaget är en mer resurseffektiv förändring än det först 
föreslagna; att föra över verksamheten som avser skydd mot olyckor 
och befolkningsskydd till en annan huvudman eller att 
verksamheten organiseras som en ny myndighet.  
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Avsnitt: Ett nytt namn på Myndigheten för 
samhällsskydd och beredskap 
Det föreslagna nya namnet som syftar till att tydliggöra och markera 
myndighetens uppdrag inom civilt försvar anser vi inte påverka 
myndighetens ansvar eller länsstyrelsens fortsatta behov av stöd 
inom sitt uppdrag att arbeta med både civilt försvar och 
krisberedskap. 

Bakgrundsinformation 
Gotland med sitt geografiska läge och unika förutsättningar gör det 
nödvändigt, inte minst ur ett beredskaps-perspektiv och som 
utpekat område av försvarsstrategisk vikt, att länets erfarenheter 
och behov återkommande förmedlas. En god beredskap med 
förmåga att hantera samhällsstörningar oavsett var i hotskalan är 
viktig för Gotland och dess invånare. Befolkningsskyddet är av hög 
prioritet för Gotland. Ön har en stark position som besöksmål och 
antalet personer på ön uppskattas fördubblas under en relativt kort 
period, men bedömningen är dessutom att det året runt befinner sig 
väsentligt fler på ön än som är skrivna på Gotland, tack vare 
möjlighet att arbeta på distans osv. Detta gör att all 
beredskapsplanering behöver ta höjd för en större 
befolkningsmängd än den folkbokförda och kända.  

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av tillförordnat länsråd Jesper Andersson med 
kris- och beredskapsstrateg Camilla Lövefors som föredragande.  

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift. 

Kontaktuppgifter  
Välkommen att kontakta Länsstyrelsen för frågor via telefon eller 
epost. Telefonnummer och e-postadress finns längst ner på första 
sidan. Ange ärendets diarienummer eller ärendebeteckning vid 
kontakt med Länsstyrelsen. Du hittar numret uppe till höger på 
första sidan. 

Camilla Lövefors 
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